
Stellenübersicht ZR Rheine Stand: 19.05.2022

Fachbereich /Abteilung / Sachgebiet Zuständigkeiten E-Mail-Adresse Telefon-Nr. Errreichbarkeit

vormittags 09-12 Uhr

nachmittags 14-16 Uhr

Herr Domenico Bellinvia Geschäftsführer bellinvia@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-18 Mo - Fr (ganztägig)

Herr Christof Maas stellv. GF

Frau Esther Schnellenberg (BL)

Frau Heike Woltering

Haushalt / Kasse / Investitionen schnellenberg-e@bistum-muenster.de

woltering@bistum-muenster.de

0 59 71 / 92 51-15 beide zur Zeit in Elternzeit

Bärbel Schmidt Sachbearbeitung Tageseinrichtungen für Kinder (KiBITZ)

Vermögensbuchführung, Kontoauszüge

schmidt-b@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-19 Mo - Fr (ganztägig)

Matthias Terhorst Sachbearbeitung Buchhaltung, Dateneingabe, 

Archivführung, Inventarisierung

terhorst@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-12 Mo - Fr (ganztägig)

Markus Plagemann Sachbearbeitung Umsatzsteuer, Stiftung Hensgen-Steup, Buchhaltung plagemann@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-53 Mo - Fr (ganztägig)

Maria Volbers Sachbearbeitung Forderungsmanagement

Buchhaltung: Dauervorgänge

volbers@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-21 Mo - Fr (vormittags)

Herr Christof Maas (BL) Friedhof/ Bau- u. Liegenschaften maas@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-13

0160/5781302

Mo - Fr (ganztägig)

Mechthild Heckmann Sachbearbeitung Friedhof Friedhöfe St. Anna, St. Antonius 

(Eschendorf), Gebührenkalkulation

heckmann@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-14 Mo, Di, Do, Fr  (vormittags)

Mi (nachmittags)

Jessica Revermann Sachbearbeitung Friedhof Friedhöfe St. Dionysius (Königsesch, Kolumbarium) 

und St. Johannes der Täufer

revermann@bistum-muenster.de 0 59 71 - 92 51-22 Mo - Fr (vormittags)

Di, Do (nachmittags)

Monika Vetter Sachbearbeitung Liegenschaften alle Kirchengemeinden vetter@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-32 Mo - Fr (vormittags)

Mo + Di (nachmittags)

Jana Prochazka Sachbearbeitung Liegenschaften prochazka@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-24 Mo - Fr (vormittags

Marion Kleier Sachbearbeitung Bau Investitionsmaßnahmen: St. Antonius, St. Johannes 

der Täufer, St. Petronilla
kleier@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-20 Mo - Fr (vormittags)

Mo + Mi (nachmittags)

Pascal Szameitat Sachbearbeitung Bau Investitionsmaßnahmen: St. Anna, St. Dionysius szameitat@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51 -28 Mo - Fr (ganztägig)

Frau Ursula Große Coosmann (BL) Personal grossecoosmann@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-16 Mo - Fr (ganztägig)

Birgit Deckert Sachbearbeitung St. Antonius Rheine, Zentralrendantur deckert@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-17 Mo + Mi (ganztägig)

Di + Do (vormittags)

Karin von der Haar Sachbearbeitung St. Anna Neuenkirchen, St. Petronilla Wettringen vonderhaar@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-27 Mi + Fr (vormittags)

Ruth Jochmann Sachbearbeitung St. Dionysius Rheine, St. Johannes d. T. Rheine jochmann@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-37 Mo +  Fr (vomittags)

Di  +  Do (ganztägig)

Melanie Torborg Stabstelle Office Management/ Teamassisstenz Sitzungsdienste: St. Anna, St. Antonius, St. Dionysius Torborg@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-23 zur Zeit in Elternzeit

Dorothee Niehues Stabstelle Office Management/ Teamassisstenz Sitzungsdienste: St. Johannes der Täufer,

St. Petronilla

Sonderurlaub,Friedhof St. Petronilla

niehues-d@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-11 Mo - Mi (ganztägig)

Do +  Fr (vormittags)

Theresa Glösekötter Stabstelle Office Management/ Teamassisstenz, 

Sachbearbeitung, 

Sitzungsdienste: St. Anna, St. Antonius, St. Dionysius

kiBiz-Sachbearbeitung

vermutlich: 

gloesekoetter@bistum-muenster.de

0 59 71 / 92 51-23 Mo - Fr (ganztägig)

ab dem 01.07.2022

N. N. Auszubildende 0 59 71 / 92 51-0

Paula Witt Verwaltungsreferentin St. Anna, Neuenkirchen

ZR: Versicherungswesen

witt-p@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-30

0171/2220557

Mo - Do (vormittags)

Thomas Mersch Verwaltungsreferent St. Antonius von Padua, Rheine mersch-t@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-31

0151/51428732

Mo - Fr (ganztägig)

Barbara Bodden Verwaltungsreferentin St. Dionysius, Rheine bodden-b@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-10

0171/2220569

Mo + Mi + Fr (vormittags)

Di + Do (ganztags)

Claudia Wilde Verwaltungsreferentin St. Johannes der Täufer, Rheine-Mesum wilde-c@bistum-muenster.de 0 59 71 / 92 51-26

0171/2220567

Mo - Do (vormittags)

Melanie Brünen Verwaltungsreferentin St. Petronilla, Wettringen bruenen-m@bistum-muenster.de 02557/9299155

0151/44669379

Mo - Do (vormittags)
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